Marsilya Başkonsolosluğu, Marsilya Polis Merkezi’nden temin ettiği raporu
İstanbul’a iletmişti. Rapora göre:

38 BOA, Y.A.HUS, nr: 282/72, Lef.1, 9 Rebiyülahir 1311/20 Ekim 1893. Padişaha takdim edilen harita için bk. Ek 3.
39 BOA, Y.A.HUS, nr: 282/72, Lef.3, 16 Teşrinievvel 1309/28 Ekim 1893.
40 Messageries Maritimes Company (Mesajeri Maritim Kumpanyası), 1851 yılında Paris merkezli kurulan Fransız

nakliye şirketidir. Marsilya’dan Hindiçini’ne uzanan güzergâh boyunca seferlerini düzenleyen bu şirket, yıllar
içerisinde Batı Avrupa’nın en çok kullanılan nakliye şirketi hâline gelmişti. Aynı zamanda Messageries Maritimes
Company, Fransa’nın Uzakdoğu ve Afrika’da bulunan sömürgelerine seyrüsefer düzenlemesi için kat ettiği mil
başına devletten teşvik ücreti almaktaydı. Ayrıntılı bilgi için bk. Süleyman Uygun, Mesajeri Maritim Kumpanyası
ve Osmanlı Devleti’nde Fransız Sömürgeciliği (1851-1914), (Yayımlanmış Doktora Tezi), Sakarya Üniversitesi Sosyal
Bilimler Enstitüsü, Sakarya 2014.

41 BOA, Y.A.HUS, nr: 283/85, l.3, 27 Teşrinievvel 1893/8 Kasım 1893.

42 Serkiz Terziyan’ın oğlu Avedis Terziyan’ın naklettiğine göre Terziyan 1868 doğumluydu. Avedis’in verdiği bilgilere
göre bu yılda 25 yaşında olduğu tahmin edilmektedir.

43 Belçika’nın Flaman bölgesini ifade etmektedir. Brugge, Anvers gibi silah fabrikalarının olduğu bölgeler burada
bulunmaktadır.

44 BOA, Y.A.HUS, nr: 286/75, l.3, 7 Kânunuevvel 1309/19 Aralık 1893.
45 G. W. Prothero, Abyssinia, H. M. Stationary Office, London 1920, s. 34.
46 Léonce Lagarde, 1860-1936 yılları arasında yaşayan Fransız diplomat ve idarecidir. 1884-1896 yılları arasında Cibuti

Koloni Valiliği yapmış, sonradan 1897-1907 yılları arasında Fransa’nın Habeşistan Büyükelçiliği görevini üstlenmiştir.